

Nr 496.

- Av herr **Wiberg m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 272, angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m.

Det kulturella utbytet mellan vårt land och utlandet, vilket under kriget legat nere och under de gångna efterkrigsåren varit starkt beskuret, har nu visat en tydlig tendens att snabbt stiga. Vi måste med verklig glädje hälsa detta, inte endast med tanke på dess värde för forskningen utan även därför att det i hög grad är ägnat att stärka förståelsen och känslan av samhörighet länderna emellan. Universiteten ha här en synnerligen viktig uppgift att fylla, och de stipendier och anslag för utbyte av studenter och lärare, som föreslås eller redan beviljats, äro väl motiverade. Det kräves emellertid även andra medel.

För att skänka de många tillresande representanterna från utländska universitet en god kontakt med våra egna universitet, för att sammanföra gästerna med deras svenska kolleger och för att ge de senare tillfälle att gemensamt dryfta allmänna eller speciella frågor under andra och friare former än dem, som sammanträdena i fakulteter och konsistorier bjuda, måste universitetens rektorer påtaga sig ett stort extra arbete och dryga kostnader. För det förre bör en skäligen ersättning utgå, och för de senare böra särskilda medel ställas till förfogande.

Universitetsrektorerna uppbära för närvarande endast lön som professorer. Deras ansvarsfulla ställning och det lika betungande som viktiga arbete de utföra göra emellertid ett särskilt rektorsarvode i hög grad motiverat. I England åtnjuta universitetens rektorer 1 000 pund utöver professorslönen (ofta därjämte fri bostad) samt representationsanslag. I avvaktan på förslag till en mera definitiv lösning av denna fråga vilja vi som provisoriskt rektorsarvode föreslå 6 000 kr. till vardera av universiteten i Uppsala och Lund.

Representationsanslaget (= Rektors honorarium) utgår för närvarande med 3 600 kronor. Då detta inte på något sätt gör det möjligt för rektor att fylla sin betydelsefulla uppgift såsom den samlande och förmedlande mellan universitetets skilda lärare och tjänstemän samt de främmanade representanter, som i allt större antal besöka våra universitet, föreslå vi, att representationsanslaget höjes till 8 000 kr.

Under hänvisning till det ovan anförda föreslå undertecknade,

att riksdagen måtte besluta, att från och med räkenskapsåret 1947/48 skall utgå till rektorerna vid universiteten i Uppsala och Lund *dels* ett extra rektorsarvode på 6 000 kronor, *dels* ett representationsanslag höjt från 3 600 till 8 000 kronor.

Stockholm den 3 juni 1947.

Åke Wiberg.

Albert Larsson.

Karl J. Nilsson,
Landskrona.

Olof Andersson.
